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29. augustil avati pidulikult uus Viljandi 
vallamaja. Maja pühitses Viljandimaa 
praost Marko Tiitus. Musitseerisid 

Hedi-Kai Pai klaveril ja Liisi Toomsalu viiulil. Kella 
12–15 said kõik huvilised tutvuda maja ja ametni-
kega ning seda võimalust kasutati päris rohkesti. 

Viljandi vallamaja 
avas uksed

Kauba tänava maja 9 ajaloost
1931. aastal oli siin hoones järgnevad et-

tevõtted:
Autoesindus: Puhk ja Pojad, Viljandi kontor, 

“Chevrolet”, “Marquette”, “Buick” ja “G. M. C.” 
autode esindus Kauba tän. 9 tel. 211

Jahulaod: Puhk ja Pojad, Viljandi kontor, 
Kauba tän. 9, tel. 211

Koloniaal-, veini-, napsi- ja tubakakauplu-
sed: Puhk ja Pojad, Viljandi kontor, kolooniaal-
kaubad, Kauba tän. 9, tel. 211

Õllelaod: “Livonia” esindaja J. Sollmann, 
Kauba tän. 9

Allikas: Sakala Kalender 1991
Ajaloolised faktid Jaanus Mäelt Viiratsist.

Fotod: RAIVO LAIDMA
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Mu hea kolleeg arutleb sageli 
muigamisi, kuidas küll meie 
valitud seadusetegijad satuvad 

lihtinimestest kõrgel ja kaugel olles nn 
muundunud teadvuse seisundisse, nagu 
ei teaks päris elust enam suurt midagi. Nii 
juhtubki üsna sageli, et omavalitsus satub 
vildaka seaduse tõttu elanike pahameele 
alla kohapealse elu korraldajana nendes 
küsimustes, mis on inimeste tarvis eluli-
selt tähtsad. Sageli ei ole omavalitsusel 
võimalik, tulenevalt vastu võetud riikli-
kest õigusaktidest, olukorda lahendada 
nii, et erinevate osapoolte huvid oleks 
kaitstud.

Üks problemaatilisemaid tee-
masid on ERATEE SULGEMINE, mille 
kohta äsja lugesime Sakalast, Viljandi 
vallas Valma külas. Vallas on selle teema 
kohaseid nn habemega lugusid mõniküm-
mend ja egas kiuslik meel iialgi otsa saa. 
Maade erastamise protsessi käigus ise-
seisvusaja alguses väljendas kohustust tee 
avalikuks kasutuseks dokumendi katast-
riüksuse plaanil olev täht A. 1993. aastal 
vastu võetud asjaõigusseadus ütleb aga, 
et omand on isiku täielik õiguslik võim 
asja üle. Omaniku õigused võivad olla kit-
sendatud ainult seaduse või teiste isikute 
õigustega, see tähendab, et omanikul, kel-
le kinnisasjale puudub vajalik juurdepääs 
avalikult kasutatavalt teelt, on õigus nõuda 
juurdepääsu üle võõra kinnisasja. Kitsen-
duse küsimus eeldab aga kohtulahendit, 
mis on aega nõudev ja vaimu kurnav. 
Kahjuks võib lõppeda ka otsusega, et on 
võimalik uus juurdepääsutee ehitada üle 
teise, seega lahkema naabri kinnisasja. 
Kes meist sooviks aga oma raha tuulde 
lennutada mõttetuks uue tee ehituseks 
ja nii eeldamegi kokkuleppeid. Hea oleks 

teada ka seda, et kohtulahendini saab 
nõuda kohtult esialgset õiguskaitset, see-
ga juurdepääsu oma kinnisasjale.

1999. aastal vastu võetud TEESEA-
DUS määratleb teed riigi-, omavalitsuse 
ja erateedeks. Seega eramaal olev tee 
on eratee, mida võib küll omavalitsuse 
volikogu otsusega võtta kasutusele ava-
liku teena, kuid seda ainult maaomani-
kuga kooskõlastatult kahepoolse lepingu 
alusel. Üldjuhul on omavalitsuse teed 
suuremaid maanteesid ühendavad teed 
ja avalikuks teeks taotleb omavalitsus 
maaomanikelt teid piirkondades, kus on 
tihedam asustus ja suurem avalik huvi. 
Tavaliselt sätestavad avaliku kasutuse 
lepingud omavalitsuse poolse kohustuse 
korraldada talihoolet ning hööveldada 
aastas x korda kokkulepitud mahus. See 
aga pole piisav motivatsioon naabrite 
suhtes riiakatele teesulgejatele, sest üks 
oma inimestest lugu pidav vald korraldab 
talihoolde iga suitsu ja prügilepingu oma-
jani, kes on valla registris, nagunii (ehk 
kohaliku maksumaksjani).

See, et kõik teed oleks mingil ajahet-
kel võetud omavalitsuse omandisse, ei 
ole reaalne juba seetõttu, et arvestades 
meie riiklikku rahastust, ei oleks olnud 
omavalitsustel võimekust remontida kõiki 
hajaasustuses olevaid taluteid talle sea-
dusega pandud ülesannete mahu juures.

Suurim oskus inimeste vahel on 
KOOSTÖÖ ja oluline väärtuslik isiku-
omadus INIMLIKKUS ja EMPAATIAVÕI-
ME. Ehk lihtsas keeles – “Ära tee teisele 
seda, mida sa ei taha, et sinule tehtaks.” 
Andreseid ja Pearusid on olnud igal ajal, 
aga targad ja üksteisest lugu pidavad ini-
mesed suudavad läbi rääkida ja siinkohal 
pakun välja lahendust vaidlusküsimused 
lahendada mitut kinnistut läbivatel era-
teede valdajatel enne probleemide tekki-
mist notari juures servituuti sõlmides. See 
annab võimaluse sõlmida lepe mõistlikes 
kuludes koormaks kruusaks või tee hool-
duseks, mida kasutatakse oma kinnistule 
sõiduks. Kui servituut on kord seatud, siis 
ei sõltu turvalisus enam uuest maaoma-
nikust, kelle teed läbitakse, vaid see on 

seotud kinnistuga. Rohkem mõistmist 
kõigile osapooltele!

Teine problemaatiline teema, 
mida tahan lugejaga jagada, on äsja keh-
tima hakanud ALKOHOLISEADUS, mis 
kaotas piirangud alkoholi tarbimiseks 
avalikes kohtades. Mõte ei pruugi olla 
ju halb – käsud ja keelud ei toimi alati, 
kas soov lubada tarbida alkoholi euroo-
palikult ja kultuurselt? Või hoopis võtta 
maha niigi väheseks jäänud politseitööta-
jatelt pinget, mis tõid kaasa väljakutsed 
avalikes kohtades purjutajatele ja panna 
korrakaitse ning väärtegude menetlemi-
se koorem omavalitsusele? Miks mitte 
looduses piknikul väike vein, varasemalt 
oleks see tähendanud väärtegu ja trahvi. 
Ehkki arvan, et selline tõlgendus oleks 
näidanud ka kehtinud seaduse valguses 
korrakaitsja arulagedust.

Täna on omavalitsused arutamas 
selle üle, kuidas olukorda lahendada, 
kas reguleerida kohalike õigusaktidega, 
kus on keelatud alkoholi pruukimine? 
Pole ju hea tava, et näiteks spordiplatsil, 
kus lapsed mängivad või kooli ja laste-
aia läheduses kakerdavad napsisõbrad. 
See eeldab aga, et kogu alal, sisenedes 
ükskõik millise nurga alt, peab olema sel-
gelt arusaadav, et selles vallas on sellised 
reeglid. Kas alustame avalike alade taras-
tamisega? Või peaks Viljandi valla terri-
tooriumile sõitja võtma valla piiril lahti 
internetist vallas kehtivad õigusaktid ja 
nendega põhjalikult tutvuma? Meie omad 
reeglid annaks vallavalitsusele võimaluse 
korda hoida korrarikkujaid trahvides kuid 
reaalsus on see, et vallas viibivate kodani-
ke teavitamine meie õigusaktidest ei ole 
toimima hakkav lahendus.

Tõin siin vaid paar näidet vildakatest 
seadustest. Tavatsetakse öelda – “Vait olla 
ja edasi teenida!” Pigem mitte – meie huve 
esindavad ühisorganisatsioonid – Viljandi-
maa Omavalitsuste Liit, Eesti Maaomava-
litsuste Liit, Eesti Linnade Liit – kutsume 
meie seaduseandjaid arukamatele otsus-
tustele ja ootame Viljandimaalt valitud 
riigikogulasi vahel ka päris Eestisse külla, 
et kuulata, kuidas siin läheb.

Kas vildakad seadused või  
omavalitsuse ükskõiksus?

Ene Saar,
vallavanem

2014. aasta septembris avas SA Innove 
Viljandis Viljandimaa Rajaleidja kesku-
se, mille tegevus on suunatud hariduse 
tugiteenuste pakkumisele. 

Siiani töötanud teavitamis- ja õppe-
nõustamiskeskuste kogemuse põhjal 
võib öelda, et abivajajate hulk kasvab. 
Palju on õpi- ja käitumisraskustega lap-
si ning järjest enam soovivad noored 

nõustamist karjäärivalikute tegemisel. 
Rajaleidja keskuses pakuvad eripeda-

googid, logopeedid, sotsiaalpedagoogid 
ja psühholoogid õppenõustamisteenu-
seid. Samuti on noortel võimalus saada 
karjääriinfot ja -nõustamist. Keskusest 
leiavad abi ja nõu lapsevanemad, peda-
googid ning teised hariduse valdkonna 
spetsialistid. 

Rajaleidja keskuse loomine on osa 
suuremast haridusuuendusest eesmär-
giga toetada noorte elus hakkamasaa-
mist.

Reet Nigol
tel 5331 6125

Viljandimaa Rajaleidja keskus
Kauba 12, 71020 Viljandi

e-post: viljandimaa@rajaleidja.ee

Viljandimaal avas uksed uus Rajaleidja keskus
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Loodava Viljandi valla ajaleht

Viljandi vallast  asus esimesse klassi õppima  75 last. Foto: SIIRI MÄNGLI

Saarepeedi kooli õpila-
ne German Hunt osales 
suvel rahvusvahelise 
noorte puhk pilliorkestri 
Wersalinka harjutustel.
Noorteorkester esines 
ka Viljandimaa oma-
valitsustöötajate spor-
dipäeval Holstre-Polli 
puhkekeskuses. 
Soovime Germanile edu 
muusikaõpingutes! 

Viljandi vallavalitsus Foto: RAIVO LAIDMA

Viljandi vallavalitsus korraldas 1. klassi minevatele õpilastele koolisaatmispeo.  
Pidu peeti 30.augustil Heimtali Põhikooli spordihoones.
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Viljandi valla ajaleht4

Heimtali Põhikooli mitmekesine huvitegevus

Loovus ei ole välk, mis tuleb selgest 
taevast – igale idee leidmisele eel-
neb üldjuhul süsteemne töö. Heim-

tali Põhikoolis toimetab süsteemselt 28 
huviringi, mis arendavad õpilaste loo-
mevõimeid, juurutavad tervislikku elu-
viisi ja sportlikku ellusuhtumist. Sellel 
õppeaastal alustasid tööd mitmed uued 
huviringid. 

Kõigile kooliastmetele on avatud tant-
suringid, mida juhendab uus tantsuõpe-
taja Karolin Poska. 

Rahvatantsuringis õpitakse rah-
vatantsu põhisamme ja traditsioone, läbi 
mängulise tegevuse. 

Vabatantsuringi eesmärk on aren-
dada laste tantsulist liikumist, üksteisega 
arvestamist, loovoskuseid jpm. 

Showtantsu tunnis kasutatakse 
elemente hip-hopist, jazzist ja kaasaeg-
sest tantsust. Kindlasti tuleb õppeaasta 
jooksul esinemisi, kus õpitud oskuseid 
näidatakse. 

Tegevust alustab uus huviring mui-
nasjutu male, mis on Jaan Ehlvesti 
maleõpikul põhinev male algõpetus, kus 
mänguliselt õpitakse tundma erinevaid 
malendeid ja malemängu põhitõdesid. 

Proovime ehituskunstiringi töö-
tubades uuritakse looduse, inimese ja ar-
hitektuuri omavahelisi seoseid (juhendab 
Piret Anier). 

Moekunsti- ja disainiring õpetab 
ise looma ja omaloomingust rõõmu tund-
ma, taaskasutuse põhimõtetel kaunista-
takse ja luuakse aksessuaare (juhendab 
Anett Suits). 

Uue ringina alustab Foorumteater 
ehk osalusteater, mis ajendab õppima ja 
leidma lahendusi erinevatele problee-
midele (juhendab uus sotsiaalpedagoog 
Eneli Põder). 

Mõisalugude ja giidiinduse ring 
õpetab lastele, et nähtava taga on palju 
nähtamatut: mis lugusid jutustavad iid-
sed pargipuud, koolitee äärde paigutatud 
kivid, mustavalge ruuduline saalipõrand 
ja palju muud, juhendab muuseumitoa 
õpetaja Imbi-Sirje Torm. 

Loodusringi eesmärk on tutvustada 
õpilastele loodust meie ümber, lillede kas-
vatamist ja lilleseadet. 

Tervislikku eluviisi ja sportlikku el-
lusuhtumist juurutavad võrkpall (ju-
hendab Merle Keerutaja), sulgpall (ju-
hendab Vägilen Juhanson), käsipall, 
ettevalmistus spordivõistlusteks 
(juhendab Marko Koks). 

Muusika- ja pillimänguhuvilistele on 
mudilaskoor, lastekoor, solistide 
ring (juhendab Ene Uuland) ja pilliõpe 
(juhendab Eda Anton). Kunsti- ja käsi-
töösõpradele on avatud kunstiring, käsi-
tööring (juhendab Leili Viinapuu) ja puu-
tööring (juhendaja Tarvo Prinzmann). 

Kodutütred ja Noored Kotkad 
tegutsevad aktiivselt ja ootavad uusi liik-
meid (juhendab Tiina Türk). 

Näitering arendab õpilaste esinemis-
oskust, rikastades kooli sündmusi sõna-
loominguga (juhendaja Anne Kaarmäe).

 
Inglise keele ring harjutab võõr-

keele õppimist, sihipärast kuulamist ja 
eneseväljendamist (juhendaja Tiia Parik). 

Meediahuvilistele õpilastele on koo-
liraadio Mõisa Hääl ja kooliajaleht 
Heimtali Teataja. Huviringide täpsem 
tutvustus ja tunniplaan kooli kodulehel 
(heimtali.vil.ee). Huviringid on tasuta ja 
töötavad esmaspäevast neljapäevani.

Heimtali Põhikooli  
koolivorm 

Ühtne koolivorm rõhutab koolipere ühte-
kuuluvustunnet. 

Heimtali Põhikooli koolivorm on ins-
pireeritud kooli sümboolikast. Musta 
põhivärvusega kudumit ilmestavad val-
ged triibud ja kooli logo tikand. Lisaks 
sobivates toonides pluusid, triiksärgid ja 
polod. 

Koolivormi on võimalik tellida: 05. – 
22.09.2014! Tellimused saate kätte koo-
list alates 02.12.2014. 

Järgmine tellimisperiood avatakse tal-
vel, info uueneb kooli kodulehel. 

Heimtali Põhikooli E-tellimiskesk-
kond: koolivorm.norrison.ee.

Heimtali Põhikooli huvijuht/  
karjäärikoordinaator 

Anett Suits

Musta värvi kudumeid ilmestavad valged triibud ja kooli logo tikand.
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KOOLIELUS ON TAAS KÄES KÜLVIAEG

Kui põllumehel on lõikusaeg ja 
metsad kubisevad seentest ning 
punavad marjadest, siis koolides 

alustatakse uut õppeaastat. Aastad pole 
vennad ja elu nõuab aina uuenemist ja 
kaasas käimist ka hariduses, et kevadine 
lõikusaeg oleks edukas. 

Heimtali põhikoolis alustas uut õp-
peaastat kokku 123 õpilast, neist 15 
esmakordselt. Teisiti kui mullu on mit-
meid paigutusi tunnijaotusplaanis. Riik-
lik õppekava annab suunised läbivatest 
teemadest ja pädevustest, mida õpilane 
oma kolme kooliastme jooksul põhikoolis 
peaks saavutama. 

Pakume õpilastele arvuti algõpet 
integreerituna aineõppesse 2., 4. ja 7. 
klassis, igas kooliastmes üks tund, mida 
viiakse läbi arvutiklassis. Loomulikult on 
kõikidel klassidel erinevates õppeainetes 
õppetöö rikastamiseks kasutada arvuti-
klassi võimalused. 

Oluline on osata eesmärgipäraselt ar-
vutit ja internetti kasutada lisaks män-
gudele või suhtlemisele. Lastevanemate 
soovil on B-võõrkeele õppes üleminek 
vene keelele saanud alguse käesoleval 
õppeaastal 6. klassis. Kuigi mõisakoo-
lis ja Saksamaa kooliga sõprussuhete 
arengule kaasa aitamiseks võiks olla ka 
saksa keele õppe võimalus, siis rahalise 
vahendite nappus seda ei võimalda. 2. 
klassis on jätkuvalt plaanis inglise keele 
algkursus, et edasised õpingud läheks 
ladusamalt. Kolmandas kooliastmes on 

valikaineteks alates käesolevast õppe-
aastast 7. klassis “Mina ja majandus”, 8. 
klassis “Mina ja ettevõtlus” ning 9. klas-
sis karjääriõpetus. 

Eesmärgiks on arendada noorte fi-
nantskirjaoskust, oskust olla säästlik 
tarbija, teha elus ratsionaalseid valikuid 
ning aidata noortel leida ja arendada oma 
tugevaid külgi, rakendada neid karjääri 
planeerimisel peale põhikooli lõppu. 

Nende õppeainete kaudu saab teosta-
da ka 3. kooliastme kohustuslikku loov-
tööd või kutsuda ellu mõni õpilasfirma.

Õpilaste toetamiseks nii igapäevases 
õppekasvatustöös kui tunnivälises tege-
vuses, on kõik aineõpetajad, huvijuht, 
eripedagoog ja sotsiaalpedagoog oma 
töörütmi saavutanud ning annavad en-
dast parima. 

Suurim rõõm meie töös on see, kui ka 
lapsevanem meiega ühte sammu astub 
oma lapse toetamisel.

Head uut aastat! 

Urve Mukk
Heimtali põhikooli õppealajuhataja
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Eesti Punane Rist Viljandimaa Seltsi 
vabatahlikud on üsna aktiivsed tublid 
abilised Eestis erinevatel sündmus-

tel esmaabi andmas. Sellesuvist lastelaagri 
planeerimist alustasime kevadel – märtsis 
ja otsustasime, et ohutusteemaline laager 
toimub seekord 1.–3.august, Saarepeedil. 

Miks just ohutusteema? Õnnetu-
sed ja nende tagajärjel tekkivad vigastused 
on välditavad. Õnnetuste vältimiseks ei 
pea last kõikvõimalikest kohtadest ja olu-
kordadest eemal hoidma, vaid oluline on:

- õpetada last ohumärke tundma ja 
-olukordi vältima ning nendes õigesti 
käituma;

- muuta laps vigastuste suhtes vastupi-
davamaks ohutusvahendite ja nende ka-
sutamise oskuste arendamise abil. (Ohu-
tusraamat koolilapse vanematele https://
politsei.ee/dotAsset/288515.pdf )

Laagrit ja selle tegevusi toetasid Eesti 
Punane Rist,Viljandi Vallavalitsus, Saare-
peedi Rahvamaja ja erinevad ametkon-
nad. Laagris osalejad olid peamiselt Vil-
jandi valla lapsed. Lapsi osales kokku 14, 
kahjuks mõned lapsed ei jõudnud kohale, 
kuid kõik 9 poissi ja 5 tüdrukut olid rõõm-
sameelsed ja väga sõbralikud noored.

Laagri esimesel päeval tutvusime oma-
vahel, tegime ühiselt reeglid, et laagris 
oleks sõbralik seltskond ja kõikidel oleks 
hea ja turvaline olla.

Tuleohutusest kõneles Suure-Jaani 
päästekomando pealik Tauno Kais. Miks 
juhtuvad tuleõnnetused? Kuidas tuleõn-
netustest hoiduda ja mida saab teha, et 
õnnetusi ei juhtuks? Kuidas käituda õnne-
tuse korral? Ja praktilise õppena said kõik 
proovida tuld kustutada. Kui algul olid tüd-
rukud tule kustutamisel tagasihoidlikud ja 
arglikud, siis õppe lõppedes oldi julgemad 
tulekustutit haarama ning kõik said tule 
kustutamist mitmeid kordi proovida. 

Laagripäevadesse olime lastele piisa-
valt vaba aega planeerinud, siis mängiti 
lauamänge, saalis korvpalli või oli niisama 
sõbralik omavaheline suhtlemine. Korral-
dajatena märkasime, et telefonimänge ei 
jõutudki mängida ning õhtuid sisustati 
noormeeste eestvedamisel muusika kuula-
misega ja viimasel õhtul filmi vaatamisega. 
Filmi vaatamise idee ja teostuse tõi meile 
Meret Anson, Saarepeedi noorteka juht. 

Teisel laagripäeval oli meil külas Viljan-
di Politseinik Harry Andresson, kes rää-
kis lastele politsei tööst. Arutleti lastega 
turvalisuse teemadel, ta tutvustas politsei 
erinevaid töövahendeid, kõneles tänaval 
ohutust liiklemisest ning rääkis jalgrattast 
ja kiivri kandmisest. Lapsed lahendasid 
erinevaid liiklusohutuse teemalisi ülesan-
deid ja said politsei töö kohta esitada oma 
küsimusi. Põnevust oli palju politseiautos, 
kui tööle hakkasid vilkurid ja sireen.

Laagri tegevusi toetas ka Maanteeamet. 
Rääkisime veel kord jalgrattaga ohutust 

liiklemisest, vaatasime lastega koos üle 
ühe jalgratta. Kontrollisime, kas jalgrattal 
on kõik oluline ja vajalik olemas (tuled, 
helkurid, signaalkell) ja iga laps näitas kui-
das peab jalgratturil kiiver õigesti peas ole-
ma. Tegime läbi näitliku katse kiivri kand-
mise vajalikkusest (munakiivri katse) ning 
lapsed lahendasid lisaks mõtteülesandeid.

Kui laagri tegevused olid peamiselt 
ühes kohas, siis teisel päeval käisime 
matkamas looduses.

Kohalik loodusemees Mihkel Maala 
rääkis lastega metsast, loodusest ja ümb-
ritseva märkamisest. Matkasime mööda 
metsarada Saarepeedilt-Varesemägedesse 
ja tagasi. Rajal jutustas ja näitas Mihkel 
mitmesuguseid taimi, mille vilju võib süüa 
ja mis on inimesele ohtlikud (mürgised). 
Matka juht rääkis veel Eesti metsades ela-
vatest loomadest, kas loomad, putukad, 
linnud võivad ohtlikud olla? Kuidas metsas 
käituda ning mis on oluline matkamisel 
(riietus, jalanõud, toit jne). Matkapäe-
va lõunasöök ootas meid Varesemägede 
kõrval ja söögiisu ning toidu üle ei nurise-
nud küll keegi. Siinkohal täname kõikide 
laagriliste nimel häid abilisi kultuuriseltsist 
KAI, Illet ja Annikat, nemad hoolitsesid, et 
soe ja maitsev toit oleks laual.

Kolmandal laagripäeval jagasime las-

tele esmaabi tarkusi. Rääkisime lastele 
Punase Risti tegemistest, vabatahtliku 
tööst. Kõnelesime lihtsamatest vigastus-
test, kuidas esmaabi andmisel tegutse-
da ja esmaabi võtetest (kuidas plaastrit 
panna, kuidas tuleb kolmnurksidet panna 
käevigastuse korral, harjutasime lihtsa-
maid sidumise võtteid. Lapsed küsisid Pu-
nase Risti vabatahtlike töö kohta. Iga laps 
sai endale laagrist kaasa kõikide läbitud 
temaatikatega töövihikud ning mitmeid 
meeneid, mida saab edaspidi kasutada 
jalgrattaga liigeldes.

Täname kõiki koostööpartnereid ja 
vabatahtlikke, kes aitasid kaasa laagri 
turvalisusele ja toredale kordaminekule. 

Mõned laste ütlused laagri tege-
vuste kohta: 

Laagris meeldis väga, tore, et sai tuld 
kustutada. Meeldis politsei auto ja tahan 
ka ise politseinikuks saada. Matkamine 
meeldis, sest sai palju liikuda ja õues söö-
mine oli lahe.

Meeldis see munaga kiivri katse, kiiver 
on oluline ja vajalik. Meeldis sidumise õp-
pimine, tahan ka Punase Risti vabatahtli-
kuks hakata. Kõik meeldis! 

Laagri korraldajad Elmo ja Kersti
EPR Viljandimaa Seltsi vabatahtlikud

Ohutusteemaline 
laager Saarepeedil

Räägitud sai lastega metsast, loodusest ja ümbritseva märkamisest. 

Palju oli põnevust politseiautos. 
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Kohtumised Eestis.   Foto: LIISI RÄÄBUS

Käesoleva aasta 21.–27. juulil, said 
Abjas “LEADER ühendab” projekti 
raames kokku nelja riigi noored: 

Soomest, Prantsusmaalt, Põhja-Iirimaalt 
ja Eestist, eesmärgiga vahetada kogemu-
si erinevate kultuuriruumide vahel ning 
osaleda kaasaegse tantsu töötoas. LEA-
DER meetmest toetust saanud Mulgimaa 
Arenduskoja rahvusvaheline koostööpro-
jekt koosnes neljast erinevast töötoast 
(Soome – fotograafia, Prantsusmaa – 
filmindus, Eesti – tantsimine, Põhja-Ii-
rimaa – muusika/pilliõpe). Töötubade 
eesmärk oli rahvusvahelisel ja kohalikul 
tasandil koostöövõrgustiku arendamine 
ja tugevdamine, Mulgimaa märgilisuse 
suurendamine ning noorte motiveeritu-
se tõstmine. 

Nädal hiljem, 3.–9. augustil kohtu-
sid projekti neli osapoolt taas ja seekord 
Põhja-Iirimaal Antrimis. Eestist osales viis 
noort. Mõisaküla linnast Viktoria Siigur, 
Viljandi vallast Katrin Kahu, Abja vallast 
Ly Metsaroos, Halliste vallast Kaire Kan-
nistu ja Karksi vallast osales Hanna-Lau-
ren Loit. 

Projekti läbinud laste kogemused ja 
emotsioonid olid ülevad ning nagu ütleb 
ka rahvasuu, et oma hinnata tuleb käia 
ära võõrsil, seda tõdesid selles projektis 
ka lapsed.

Viljandi vallast osalenud Katrin Kahu 
sõnas projekti kohta järgmist: “Mulle ava-
nes suurepärane võimalus külastada Lea-
der projekti raames Põhja-Iirimaad, kus 
toimusid muusika õpitoad. Teisel päeval 
õppisime selgeks ühise löökpillideloo, 
ning teistel päevadel oli meil võimalus 

oma tahtmise järgi õppida selgeks või 
luua ise lugu, mida laagri viimasel päeval 
esitada tuli. Kontsert oli vägev ja esitusi 
oli seinast seina. Muusikatundide kõrvalt 
viidi meid Põhja-Iirimaa looduse ja vaa-
tamisväärsustega tutvuma. Põhja-Iirimaa 
meenutab veidi Eestitki aga metsa on 
väga vähe ja esineb palju mägesid. Kõige 
rohkem hindasin ma reisi juures seda, et 
saime tutvuda erineva kultuuriga ja kohati 
õpetas see oma riiki rohkem hindama ja 
oma kultuuri üle uhkust tundma. Kui või-
malus avaneb siis soovitan sellest kindlasti 
kinni haarata, see on suurepärane võima-
lus õppida tundma erinevaid inimesi ja 
avardada oma silmaringi ning suhtumist.”

Projekti lõppedes võib öelda, et LEA-
DER koostööprojektis osalenud noored 
on saanud end avastada läbi uute mee-
diumite, samas suhelnud erinevatest kul-
tuuridest inimestega ja õppinud praktilisi, 
kasulikke oskusi, mis kindlasti toetavad 
ka nende noorte edasist karjääriplaneeri-
mise protsessi. Projektis osalenud noored 
said suurepäraselt hakkama ka Mulgimaa 
tutvustamisega. 

Piret Leskova, 
Rahvusvahelise LEADER koostöö projekti 

Eesti poolne koordinaator ja 
Liisi Rääbus, 

Abja Noortekeskuse juhataja kt.

LEADER ühendab ehk “Maailma noored Mulgimaal” 
ja “Mulgimaa noored maailmas”

Põhja-Iirimaa külastus.

Foto: LY METSAROOS
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Regionaalsete investeeringute and-
mise programmist toetati Viljandi 
valla projekti “Viljandi valla noor-

sootöö ja sotsiaalteenuste parandamine”. 
Toetusega kohandati endise Paistu valla-
maja ruumid noorte mängutoaks.

Mängutoas on võimalik mängida pil-
jardit, õhuhokit, lauatennist, lauajalgpalli 
ja noolemängu. Veel on plaanis hankida 
arendavaid lauamänge. Mängud hangiti 
Viljandi maavalitsuse poolt välja kuulu-
tatud avaliku projektikonkursiga avatud 
noortekeskustes läbiviidavate projektide 
toetuseks. Plaanis on korraldada lauaten-
nise ja piljardimängu koolitus ja võistlused.

Mängutuba on avatud esmas-
päeval 13.00–20.00, teisipäevast 
neljapäevani 14.30–18.00, reedel 
13.00–17.00, laupäeval ja pühapäe-
val saab võtit küsida kõrval asuvast 
sotsiaalkeskusest kell 12.00–16.00. 

Mängutoas käies tuleb noortel kindlas-
ti kirja panna nimi ja saabumise kellaeg 
ning ka mängutoast lahkumise aeg. Män-
gutuppa on oodatud ka täiskasvanud, kes 
soovivad mõnusalt aega veeta. Loodan, et 
noored võtavad mängutoa omaks ja ka-
sutavad neile pakutud vaba aja veetmise 
võimalust aktiivselt ja heaperemehelikult!

Piia Mänd Paistust

Paistu noored 
said oma  
ruumid

Lapsehoid Jaani Lastemajas

Viljandi Jaani kogudus pakub krist-
likel väärtustel põhinevat lapse-
hoidu 2–6aastastele lastele. Lap-

sehoid asub Viljandi vanalinnas Jaani 
Lastemajas (Pikk 10, Viljandi). Teeme 
tihedat koostööd Viljandi valla ja Viljan-
di linnaga ning omavalitsused toetavad 

oma valla või linna vanemaid hoiukoha 
eest tasumisel. Pakume nii lepingulist kui 
tunnihoiuteenust.

Jaani Lastemaja on väike, hubane ja 
sõbralik lapsehoid, kus on ruumi 10 lap-
sele. Hetkel on vaba üks täiskoht ja üks 
osalise koormusega koht.

Jaani Lastemaja on avatud E–R kella 
7.45–17.45.

Täpsem info kodulehelt: jaanilaste-
maja.eelk.ee ja koordinaator Maarja Nii-
nepuult telefonil 512 1597, e-post jaani.
lastemaja@eelk.ee

Tulge tutvuma!
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Teisipäevast reedeni (5.–8. 
august) toimus tublimatele 
kodutütardele Tallinnas pea-

linnalaager. Sakala ringkonda esin-
dasid Sandra,Lisette, Annabrita ja 
Loretta koos Paistu rühma rühma-
vanema Annega. 

Kuna pealinnalaager on toi-
munud juba aastaid, siis sellega 
seonduvalt on väljakujunenud tra-
ditsioonilised külatuskohad. Nii ka 
seekord. 

Külastasime Riigikogu ja Sten-
bocki maja, kus meid tervitas pea-
minister Taavi Rõivas. Seekord ei 
võtnud peaminister meid vastu 
ülikonnas, vaid vabaaja riietuses, 
mille värvid olid samad, mis meie 
vormilgi. Tema väitel andis see talle 
meiega ühtsustunde. 

Kadrioru pargis ja roosiaias nä-
gime kaunilt kujundatud aeda ja 
imehästi lõhnavaid roose. Kunsti-
muuseumis anti ülevaade Lääne-
Euroopa ja Vene kunstist. Vabariigi 
Presidendi Kantseleis näidati presi-
dendi tööruume, räägiti ajaloost ja 
tänapäevast. Peavanema Angelika 
Narise eestvedamisel vaatasime 
ringi Kaitseliidu Peastaabis. 

Politsei- ja Piirivalveametis tut-
vustati kodutütardele enesekait-
sevõtteid, konstaabel ja noorsoo-
politseinik andsid ülevaate oma 
igapäevatööst ning veebikonstaabel 
tõi välja miks ja milleks on vaja in-
ternetis turvaliselt käituda. 

Pärastlõunasel ajal külastati 
Tallinna Loomaaeda, Teletorni ja 
Botaanikaaeda ning asetati küün-
lad endiste presidentide K. Pätsi ja 
L. Meri haudadele Metsakalmistul. 
Põnevust ja uusi teadmisi andis 
Energia avastuskeskus ja Patarei 
Kultuurilinnak. Patarei vangla kü-
lastusel oli meie grupi juhiks endi-
ne vangla direktor, kes lisaks maja 
ekskursioonile pajatas ka huvitavaid 
seiku tööaegadest. Veetsime Tallin-
nas neli väga põnevat ja sisutihedat 
päeva!

Peaministriga Stenbocki maja terrassil. Pildil Paistu Kodutütarde rühm. Vasakult: Sandra, Loretta, 
Lisette ja rühmavanem Anne.

Paistu Kodutütarde rühm Kadrioru lossis. Vasakult Annabrita, rühmavanem Anne, Lisette, Loretta, 
Kaisa, Sandra.

Põnevad päevad pealinnalaagris

Jumalateenistus armulauaga igal pühapäeval kell 10

Keskpäevapalvus armulauaga igal teisipäeval kell 12

Sügisene leerikursus alustab 20. septembril kell 10 Jaani kiri-
ku keldrisaalis. Lähem info www.eelk.ee/viljandi.jaani

27. septembril kell 16 kontsert “Rändselli laulud Viljandis”: 
G.Mahleri ja J.Brahmsi laule esitavad Annaliisa Pillak (metso-
sopran) ja Kadri-Ann Sumera (klaver). Piletid Piletilevist ja 
tund enne algust kohapeal.

12.oktoobril kell 10 leeriaastapäeva jumalateenistus 10 ja 
20 aastat tagasi Viljandi Jaani kirikus leeritatutele. Jutlustab 
õpetaja Jaan Tammsalu. Palume leeritatutel eelnevalt endast 
märku anda juhiabile tel 5344 2412 või e-postil viljandi.jaa-
ni@eelk.ee

Koguduse kantselei on avatud kiriku käärkambris  
E ja K kella 10–14, T ja N kella 13–17,  

õpetaja Marko Tiituse kõnetunnid T ja N kell 13-17 või  
eelneval kokkuleppel õpetajaga.

Koguduse koduleht: www.eelk.ee/viljandi.jaani

Viljandi Jaani koguduse teated
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Paistu Kool asub Sultsi külas juba 75 
aastat. Täpsemalt saab koolimaja 
75-aastaseks 3.detsembril. 

2011. aastal valmis 8. klassi õpilase 
Eleriin Lõssovil uurimistöö “Paistu koo-
liaed” õpetaja Koidu Vaksi juhendamisel. 
Uurimistöö koostamisel küsitles Eleriin 
kooli vilistlasi, uuris kooliarhiivis leidu-
vaid dokumente. Endine Peebu kooli 
hoone oli vana ja lagunenud. Kaua ja 
põhjalikult kaalutleti uue koolimaja ehi-
tuspaiga valikut. 

Magda Teder meenutas: “1939. a avas 
oma uksed uus Paistu valla kool Sultsi-
Õisu Algkool. Kuna maja asus praktili-
selt lagedal väljal, tuli hakata koolimaja 
ümbrust ja kooliaeda rajama. Kaseallee 
istutati 1940. a kevadel koolimaja ette ka-
hele poole kõnniteed. Taimed toodi Õisu 
metsast kevadise matka käigus. Istutati 
kahekesi paaris. Mina istutasin Asta Koo-
vitiga. Taim oli väike ja kidur nagu minu 
elugi. Sellest hoolimata kasvas suureks ja 
tugevaks. Minu puu on koolimajast vasa-
kult teine.” 

Aida Paap teadis, et mõned kooli ette 
istutatud kaskedest said kahjustada sõja 
ajal 1941–1943. a, kui koolimajas asus 
sakslaste staap. 

Varem möödus tee koolimajast päris 
kaugelt. Koolist umbes 50 meetrit asus 
õpilaste, õpetajate ja lapsevanemate 
ühise tööga valminud staadion. Seoses 
praeguse sõidutee rajamisega võeti osa I 
lennu istutatud kaski maha, koolistaadion 
muutis asukohta.

1947./48. õppeaastal isutati kased 
koolimajast vasakule jääva tee ja kõrval-
oleva talu maade vahele mõlemale poole 
teed.

Igal kevadel istutas uus lend mõne 
puu. Kõikide puude istutamise kohta aga 
puuduvad kooliarhiivis andmed. 

75 aastat on päris soliidne iga ini-
mesele, puule, hoonele. Mõnda annab 
kõpitseda, uuendada, värskendada. Mõni 
vananeb ja sureb. Nii juhtus ka kooli ees 
olevate kaunite kaskedega. 

2014. a sügis-talvel räsisid tormid 
meie kooliümbrust suure hooga: mõned 
puud murdusid, teised langesid koos 
juurtega. 

Raske südamega võttis kooli juht-
kond vastu otsuse vanad kased maha 
võtta. Teadsime ju, millise hardumusega 
vilistlased oma puu ümber juttu vestsid, 
möödunud kooliaegu meenutasid. Paraku 
ei saa elada minevikus, tuleb tagada ohu-
tus praegustele koolijütsidele. Nii sündis 
mõte istutada mahavõetud puude aseme-
le uued kased. 

Uus kaseallee istutati käesoleval aastal 
tarkusepäeval. 1. klassi õpilastele meel-
dis see väga. Igaüks viskas puu juurtele 
labidaga mulda. Keegi ei tahtnud jääda 
kõrvalseisjaks. 

Perekond Eek kinkis Paistu koolile 8 
kasetaime, kaevas sobiva suurusega istu-

tusavad, juhendas kuidas taimi istutada. 
Oma puu istutas iga klass ja lasteaialap-
sed. Neid abistasid vilistlased ja endised 
koolitöötajad. 

Nüüd on kooli ees taas kaunid kased, 
mille all puude kasvades vahetunnis pin-
gil istumas käia. 

Loodame ka, et laste naeru, kilkeid 
kajab selles majas palju aastaid, teine 75 
veel.

Täname kõiki nõu ja jõu eest!

Koidu Vaks
Paistu Kooli õpetaja

Maja ees on kaunid kased...

Kõige pisemad oma puud istutamas. Labidaga Mia – Lisete, Janeli, lasteaiaõpetaja abi Pille 
Kirss ja Emma.

3. klass oma istutatud puuga: vasakult Kairo, Alex, Taavi, Marko, Luna-Aleksandra, Jan 
Randar, Remo, Timur – Daniel, Risto, Jarmo. Taga seisavad klassijuhataja Koidu Vaks ja 
direktor Merike Kald.

Antonina ja Jüri Eek õpetussõnu jagamas.
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Paistu Kooli 1. klassis alustas kooliteed 9 õpilast. Vasakult: Kaisa Viru, Maria Jüris, Taavi All, Ken-Kristjan Jõesoo, Rikko Riiner, Kristo Hendrik, 
Hanna Liisa Põdra, Jaanika Joorik klassijuhataja Koidu Vaks´iga. Pildilt puudub Getter Säde.

Tänassilma Rahvamaja tegevused ja  
huviringid 2014/2015 hooajal

Huviringid alustavad tööd alates 6. oktoobrist 2014.
Esmaspäev  kell 14.00 pensionäride tantsu- ja liikumisring (juh. Pille Sihver)
Esmaspäev  kell 18.30–20.30  perenaise töötuba (juh. Pille Sihver)
Esmaspäev  kell 20.30–22.30  sportlik tegevus soovijatele
Teisipäev  kell 15.00  käsitööring (juh. Sigrid Häkkinen Tank)
Teisipäev  kell 18.15   lastering lastele vanuses 3- 7. aastat  

(juh. Merilin Metsatsirk)
Teisipäev  kell 18.15  käsitööring (juh. Sigrid Häkkinen Tank)
Teisipäev  kell 20.00   rahva- ja seltskonnatants naistele ja meestele  

(juh. Merilin Metsatsirk)
Kolmapäev  kell 20.30  täiskasvanute näitering (juh. Merike Moks)
Neljapäev  kell 14.00  kandlering (juh. Eve All)
Neljapäev  kell 15.00  pensionäride lauluring (juh. Eve All)
Neljapäev  kell 18.00  naisansambel (juh. Eve All)
Neljapäev  kell 20.00  meesansambel (juh. Eve All)

Kokkuleppel juhendaja Evega on võimalik saada individuaaltunde pillimängus!
Soovijatel on võimalik kududa vaipa kangastelgedel ning kasutada rahvamaja ruume 

kokkuleppeliselt erinevate tegevuste jaoks (koosolekud, koosviibimised, koolitused jne.)
Info telefonidel 432 7100; 5332 9889 – Pille Sihver
Leia endale sobiv tegevus ning ühine meiega! Olete alati teretulnud.

Huvitegevus  
Ramsi Vaba Aja Keskuses

Esmaspäev jooga
Teisipäev  tantsuklubi PaulA
Kolmapäev tantsuklubi PaulA
 Naisansambel OLLA DAAM
 Meisterdamisring lastele
 Draama- ja näitering lastele
Neljapäev  segarahvatantsurühm 

VABAJALG
Reede lauluring lastele
Pühapäev tantsuring lastele
  Segarahvatantsurühm 

PÄRILISED
  Segarahvatantsurühm 

VABAJALG
Tegevust alustab TÜDRUKUTE KLUBI
Jõusaal avatud:  T, K, N, R kell 10 – 20 ja 

L, P kell 10 – 19
Lisainfo administraatorilt  

telefonil 435 4360.
Olete oodatud osalema!

Liikumisaasta raames korraldavad Viljandi Pensionäride 
Liit ja Viljandi linnavalitsuse sotsiaalamet

1. oktoobril 2014 kell 15.00 
EAKATE KEPIKÕNNI PÄEVA

Viljandi Paala järve ääres.
Kepikõnni päevale on oodatud eakad kogu maakonnast.  

Osalemissoovist palume teada anda enne  
24. septembrit 2014 telefonil 5156 322.

Üritust toetavad ja  
korraldamisele kaasa aitavad:

Tere AS Viljandi Maavalitsus
Mones & Tuur OÜ Eesti Haigekassa
Kivi Pagar OÜ Pärna Puhkeküla
Viiratsi Pagar OÜ Sakala Maleva Naiskodukaitse
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Juuli lõpp tõi kaasa huvitava pakku-
mise Viljandi vallale. Nimelt pakkus 
Vastemõisa ettevõtja Tauno Härginen 

kahte kohta oma autos, mis plaanis võtta 
suuna Soome Vabariiki, et tutvuda seal 
asuva isetegevusliku külateatri Kyläsepän 
teatteriga. Külateater ise ei tekita meis 
mingeid üllatusi, sest selliseid teatreid 
on ju meil Eestiski ning mitte vähe, mida 
tõendab kasvõi Kuhjavere harrastusteat-
rite festival. Kuid mis on see miski, mis 
eristab seda teatrit teistest? See miski, mis 
muudab Kylaäsepän Teatteri omanäoli-
seks on pöörlev publik. Oleme harjunud 
oma Viljandi linna teater Ugalaga, kus 
on pöörlev lava, aga pöörlev publik? See 
tundus olema päris hea väljakutse kooli-
tusreisil osalemiseks.

Meie kahepäevane reis sai alguse juu-
likuu viimasel päeval marsruudil Viljan-
di – Tallinn – Helsingi – Jokioinen - … 
(toonitan: kolm punkti) jah, siia tahaks 
küll kirjutada aadressiks Kuuse 6 või Kase 
2, sest teater asub looduslikult kaunis pai-
gas metsade ja põldude vahel. 

Meid tervitas ja võttis vastu teatri 
kunstiline juht Eero Mäkela. Lisaks teat-
ri ülesehituse ja hoonete tutvustamisele 
kinkis ta meile sel õhtul tasuta teatri-
elamuse. Meil õnnestus vaadata lusta-
kat laulumängu “Oskarin unelmat”. Ilm 
soosis meie täielikku teatrielamust. Ter-
ve pikk õhtu oli täis laulu, pillimängu, 
head näitlemisoskust ja seda muidugi 
kõike soome keeles. Parima rolli tegi 
minu jaoks Eero enda lapselaps, kes 
mängis Oskari noormehe eluperioodi. 
Pikaks ajaks jääb meelde see nõks, mis 
läbis keha, kui istesaal hakkas oma esi-
mest pööret järgmise mänguplatsi suunas 
tegema. Nõndanimetatud saal, kus asub 
publik on ehitatud suurveokite tagasilda-
dele, mida mootorid ja juhtimispult soo-
vitud suunas liigutavad. Täis saali korral 
on vaja pöörata üle kolme saja inimese 
korraga. Selle etenduse käigus kasutati 
kuute lava ehk mängupaika. 

Olgu teadmiseks, et külateatris on 
tasustatud heli- ja valgustehnik ning 
muusikud. Ülejäänud seltskond ehk siis 
vabatahtlikud harrastusnäitlejad tasu ei 
saa. Neile kompenseeritakse proovidesse 
ja etendustele sõit. 

Soomes on teadaolevalt kolm pöör-
leva publikuga teatrit. Üks siis see, mil-
lest eelpool juttu ja kaks neist asuvad 
suurlinnades Tampere ja Turu. Tamperes 
asuv pöörleva publikuga teater ehitati 
spetsiaalselt Aleksis Kivi tuntud romaani 
“Seitse venda” dramatiseeringu tarbeks.

On paslik siinkohal tänada Taunot, kes 
mulle sellise vahva teatrielamuse sel suvel 
pakkus ja olgu siinkohal veel mainitud, 
et Tauno ise lööb kaasa Vastemõisa näi-
tetrupis Poolvillased. Tema ideeks on ehi-
tada meie armsale kodumaale Vastemõisa 

kanti üks selline teatrirõõmu 
pakkuv võimalus. Kas see idee 
ka teostuseni jõuab, näitab 
aeg. Lõpetaksin teatrielamuse 
teema Tauno enda pisut filo-
soofia valdkonda kalduvate 
sõnadega, mida ta kasutab nii 
kultuuri, kui ka ärimaailma 
iseloomustamiseks: “Oluline 
ei ole see, mida sa teed vaid 
see, kuidas sa teed”. Seekord-
ne koolitusreis oli hästi teh-
tud ja seda ärisektori esindaja 
poolt. Sügav kummardus sul-
le, Tauno!

Maire Paju, 
Viiratsi rahvamaja juhataja

Teatrielamus 
Soomes

Vasakult teine on Tauno Härginen ja kolmas teatri kunstiline juht Eero Mäkela.

Pööratav lava...

... ja siit saab näha, mille abil lava pööratakse.



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 13

8. augusti pärastlõunal oli bussi-
nina Pärnu poole teel ja tantu-
rühm UDUSÕLG kompsudega 

bussis sõiduvalmis. Nimelt olime mine-
mas avastama Kihnut ja osalema “Kihnu 
tantsu pääval”.

Kihnu sadamas ootas meid Kihnu rah-
vamaja juhataja Veera. Veera tutvustas 
meile oma rahvamaja, kus asub ka kohalik 
vallavalitsus, ning leidsime üllatuseks oma 
kabinetist hilja peale jäänud vallavanema.

Oma magamislaagri panime ülesse 
rahvamaja saali. Ning uudishimulikud, 
nagu me oleme, seadsime sammud saart 
avastama. Veera kutsus meid juba reede 
õhtul Kihnu ööklubisse peole. Mis pidu? 
Mis ööklubi, Kihnus? Aga ära me käisime 
ja saime vaimuka elamuse osaliseks. Kui 
Kihnu juhtute, külastage kindlasti “Kihnu 
ööklubi”!

Järgmisel päeval kell 13 algasid rah-
vamajas seminarid “Regivärsilised rahva-
laulud Kihnus ja Setos” ja peale seda ka 
Kihnu ja Seto tantsude õpituba. Külalised 
Setomaalt olid samuti kohal.

Kihnu ja Seto tantsude õpituba oli 
väga lahe ja jäi osalejatele meelde. Näi-
dati ette sammud ja kohe ka tantsiti. Kih-
nu ja Seto tantsud on väga sarnased, aga 
samas vägagi erinevad. Kui Kihnu naised 
võivad endale lubada natuke rohkem val-
latusi, siis Seto tantsud on väga alandli-
kud ja vaoshoitud. 

Inspiratsiooni saades, siis järgmisel 
aastal on plaanis Saarepeedi rahvamajas 
Kihnu tantsude õpituba. 

Õhtul ootas meid ees esinemine oma 
rahvatantsudega. Lisaks meile olid “Kih-
nu tantsu päävale” kutsutud tantsunaised 
Mõisakülast.

Õhtul toimus kohalike pillimeeste 
muusika saatel simman, kus tantsiti just 
neid samu Kihnu tantse, mis me päeval 

õppisime. Väga tore elamus jällegi, tasub 
järgi teha! Tantsurühmale UDUSÕLG 
väga meeldis!

Saarepeedi tantsunaiste Kihnus käik

Kihnu tantsude päevane õpituba.

Kihnu reisil õhtune pidu.

Kihnu reisil leidsime külgkorviga mootorratta enne pidu. Ei tea, kelle ratas see oli, aga pildi tegime ära.
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Viljandi valla ajaleht14

Suvelõpupidu Saarepeedi laululaval

Kiirelt möödus suvi, pihlakad pune-
tavad ning öö pimeduse karge õhk 
õue enam ei meelita.

Aga laste suvelõpupidu Saarepeedi 
laululaval möödus väga suviselt ja soojalt, 
kuigi nädal otsa oli vihma sadanud. Suu-
remad lapsed said alustada fotojahiga, 
millest Meret eelnevalt kõiki huvilisi läbi 
facebooki teavitas. Väiksemad sellid olid 
hüppamas ja lustimas suure batuudi peal. 
Zorbipallidele, mis esialgu ei leidnud ka-
sutajaid, oli pärastpoole lausa järjekorrad 
tekkinud. 

Et lastel kõhud tühjaks ei läheks, tegi-
me traditsiooniliselt pannkooke. Nii said 
kaasatulnud vanemad ka suud magusaks 

ja sooja, kuuma kohvi rüübates. Kel ikka 
väga palav hakkas, sai jäätist ja jääjooke 
osta.

Sellisele toredale peole oli otsusta-
nud tulla Karsson ja oli üpriski häiritud, 
et teda ei oldud üldse peole kutsutud. 
Nii ta tiirutas ja pahurdas ning lapsed 
endaga kaasa haaras. Küll siis võisteldi 
kummikute viskamises, köieveos, joonis-
tamisvõistluses ja tehti palju toredat, mis 
lastele meeltmööda. 

Nii see tore laupäeva õhtupoolik otsa 
saigi ja järgmisel nädalal ootas paljusid 
lapsi ees kooliminek! Hüvasti suvi!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Teade! 
Meie tore tantsukollektiiv 

UDUSÕLG saab sügisel 5-aastaseks 
ja selle puhuks on meil pidu tulemas. 

Oleme läbi aastate erinevaid tant-
se õppinud ja tantsueeskava saab 
näha 10. oktoobri õhtul, algusega 
kell 19.00 Saarepeedi rahvamajas. 
Peale seda toimub õnnitluste ja tervi-
tuste vastuvõtt ning sünnipäevatordi 
aeg. Orienteeruvalt kell 20.30 jätkub 
pidu ansambliga Kihnu Poisid. Kõik 
on oodatud peole!
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Delegaadina Kremlis ja eksperdina mausoleumis

Tänavu möödus 90 aastat nõukogu-
de riigi rajaja, külakeeles Hulljaani 
Volli kirstutassimisest mausoleumi. 

Ja pool sellest ajast, 45 aastat tagasi, kui 
mul tuli täita eriülesanne selles ruumis.

Aasta oli siis 1969, kui juulikuu algul 
oli möödunud 100 aastat Eesti esimese 
üldlaulupeo toimumisest, kus kõik meie 
seitse venda ja kolm õde (kolm laulmas) 
osa võtsid. Arnold Green pidanud ajastut 
arvestades küllaltki korraliku kõne. Juuli 
teises pooles, täpsemalt 20.juulil, vapus-
tas tervet maailma aga esimese inimese 
Neal Armstrongi astumine teise planee-
di – kuu pinnale! Ja sama kuu lõpul minu 
komandeering Moskvasse, Kremli Kong-
resside Paleesse.

Töötasin tol ajal Eesti Kalamajanduse 
Valitsuses leiutiste ja uue tehnika juuru-
tamise insenerina. Mind saadeti üleliidu-
lisele selle ala kongressile ja Sokolnikis 
toimuvale rahvusvahelisele näitusele – 
n.ö kogemusi omandama.

Möödas oli Nikita I sulaaeg – kukutati 
viis aastat varem. Nõukogudemaad valit-
ses joodik, ordenite ja muude aumärkide 
ning sõjaväeliste auastete edev ihaleja, 
Leonid I ja stagnatsioon. Kongressi pat-
rooniks oli juba Lenini ajast riigiladvikus 
olnud Anastas Mikojan.

Hotellikasu
Enne Moskva reisi, varasemaid teiste ko-
gemusi arvestades, tuli ka minul portfell 
täita “Vana Tallinna” pudelite ja “Kalevi” 
assortiikarpidega. Oli ju vaja leida hotel-
likoht. Oh, issand, kui ahned oldi seal sel-
lisele kaubale, aga siis olid ka “tehtud” 
mees – kummardused ees ja taga ning 
kõik soovid täitusid nagu “havi käsul”... 
Eriülesande sain veel enne sõitu kodus 
oma isalt. Arvestades minu head näge-
mist ja fotograafisilma – teha kindlaks, 
kas mausoleumis näidatakse ikka palsa-
meeritud Leninit või vahanukku.

Lennukis oli reisikaaslaseks 
Georg Ots

Veel üks huvitav juhtum oli paar nädalat 
varem Tallinna Aerofloti kassa juures. 
Minu ees seisis järjekorras Georg Ots, pi-
leti eest tasumisel kukkus tema portmo-
nee põrandale ja väljakukkunud asjade 
seas oli umbes kaheaastase tüdruku pilt. 
Aitasin tal asju üles korjata. Pildi kohta 
ütles too Eesti kõigi aegade parim laulja, 
et ta kannab alati endaga kaasas oma kõi-
ge noorema lapse fotot kui talismani, et 
midagi halba ei juhtuks. See oli Marian-
ne pilt. Võtsin selle kombe temalt üle ka 
endale. Aastaid kandsin oma tütre Salme 
pilti paberisse mähituna ja juba seitse aas-
tat ka tema tütre Miia Lisanna fotot, nen-
de poolt sinna pühendatud kirjutisega.

JAK-40 maandus tol ajal Vnukovo 1, 
Moskva siselinna ehk valitsuse lennuväl-
jal. Kuumus oli lausa tappev, õhk virvendas 

ja lämmatas. Ja nagu mulle ette oli räägi-
tud, toimus kõik selle järele. Algul hotellis 
“Aeroflot” – “mest net” (kohti ei ole). Aga 
portfellilukud avanud – pudelikõlinat ja 
karbisahinat kuuldes, oli jutt juba teine.

Kongresside Palee
Järgmisel päeval olen juba Kongresside pa-
lees. Uudistan seda gigantset ehitust ja re-
gistreerin end korraldustoimkonnas. Saalis 
koha sissevõtnud võis kongress alata, aga 
see ju kedagi ei huvita: “Ikka paremini, 
ikka rohkem ja ennetähtaegselt jne ...”

Istungite vaheajal oli banketisaalis 
pukid kaetud – pitsidesse väljavalatud 
konjak, pokaalid täis veini, puuviljad, 
kompvekid, kohv. Võta palju tahad ja 
välja tulles tuli tasuda 1 rubla. Tänased 
lugejad muigavad selle peale – see pea 
igal pool nii, aga siis oli see ime!

Kange riigikärakas
Aga kuna masside liikumine oli suur, siis 
käisin mina ühe laua juurest teise juur-
de ning kulistasin konjakiklaase, eelne-
valt teiste kongresslastega kõlinal kokku 
lüües ja kohvi peale rüübates. Hea, et 
leidsin suures saalis veel oma tooli üles, 
vahepealsest ei mäleta enam midagi. Kui 
silmad ükskord lahti sain, siis leidsin, et 
istun üksinda keset hiigelsaali ja koris-
tajaeided vehivad harjadega ringi. Val-
vemeeskond siis teatas, et paljud minu-
taolised olid raputamise peale juba omal 
jalad allasaanud ja “guljaitavad” mööda 
“Krasnaja ploštšadit”. Nii, et ma ei olnud 
üksik, olin vaid viimane delegaat, kelle 
auks üksikult palee uks avati ja suleti.

Järgmisel päeval olin targem, käisin 
hotelli restoranist läbi, sõin korralikult ja 
võtsin napsu vaheajal vähem, et sellisesse 
olukorda mitte rohkem sattuda.

Juhtum tualetis
Aga siis juhtus veel üks asi, mis poolel-
di piinlik, aga tagantjärele lihtsalt lõbus 
seik. Pärast baarikülastust tuli ka tualetti 
minna, kuhu mahtus vähemalt paar-
kolmsada, pissuaarid mööda seinaääri. 
Ja äkki vaatan liigvedelikku väljalastes, 
minu kõrval sama “toiminguga” sm Anas-
tas Mikojan. Teretan teda ja tahan talle 
ise väikese “kräu” all olles ka kätt ulatada. 
Tol aga parem käsi kinni. Nüüd vahetab 
ta kätt, aga mina juba mõtlen, et las viib 
oma toimingu lõpuni, küll siis jõuab. Nõn-
da siis sattuski osa vedelikku nii ühele 
kui teisele pükstele, temal tume ülikond, 
minul heleroheline – Kanada onu poolt 
saadetud pagunitega lühikeste varruka-
tega särk ja stiilsed samavärvi sõjaväe 
paraadpüksid. Küll saalis ära kuivavad.

Vahva Taani preili
Järgmisel päeval tuli programmi järgi kü-
lastada rahvusvahelist näitust Sokolnikis. 
Seal avastan, et näitusest osavõtvad vä-
lisfirmade töötajad käivad ilma valuutaga 

tasumata söömas, ainult osavõtja kaart 
rinnas ja astu sisse. Ka minul hakkab 
rahakott õhemaks jääma, aga veel mõni 
päev komandeeringu lõpuni. Tutvun ühe 
Taani kirjutusmasinaid tutvustava süm-
paatse preiliga, kes on kohe nõus mind 
aitama ja nii ta sätib selle kaardi minu 
frentšitaskusse, et pilt poleks eriti näha. 
Ja juba ma naudin külluslikku toidulau-
da. Pärast korralikku lõunaeinet tagas-
tan rinnasildi. Saanud teada, et ma pole 
“russ”, lisab, et oleks tore, kui ma kutsuk-
sin ta külla oma hotellituppa. 

Järgmisel päeval olin veel Sokolnikis. 
Käisin ka Juri Gagarini “Vostok 1” väljast-
poolt põlenud kosmosesõidukit vaatamas. 
Taani preili ulatas jälle kaardi, mille hil-
jem tagastasin. Tänasin teda, kallistasin 
ja jätsime pisarsilmil jumalaga.

Punavürsti kõrval
Nüüd aga isa poolt antud eriülesande 
juurde. Aleksandri park, vinta-vänta vook-
lev rahvakett. Kõigepealt teen kindlaks, 
et seda suurt sotsialistliku riigi rajajat ei 
näidatagi tasuta, vaid sellega teenitakse 
suurt raha. Ei, tasulist piletit muidugi 
pole! Asi on hoopis selles, et pargis ole-
vas suures hoiuruumis tuleb ära kõik, mis 
kaasas – kotid, fotoaparaadid, vihma- ja 
päevavarjud jne. Ja kõigi eest tuleb tasu-
da. Nii, et vastupidi teatrile, kus maksab 
pilet, ja riide- ja asjadehoid on tasuta, siin 
siis vastupidi. Lõpuks kahelt poolt klaasis-
tunud pilguga, täägistatud karabiinidega 
tunnimeeste vahelt sisenen mustale mar-
mortrepile ja pööreldes alla, kus tunnime-
hed, üle ühe-kahe trepiastme, käed seljal, 
näoga külastajate poole, on iga hetk val-
mis kargama sulle peale, kui keegi peaks 
kätt tasku toppima - äkki lendab mõni 
lõhkekeha töölisklassi juhi suunas.

Olin eelnevalt silmi vidutades oma nä-
gemist ette valmistanud ja olingi suure aja-
loomuutja päitsis oranži valguse all. Sulen 
hetkeks silmad, siis terane pilk sarkofaagi-
le, kordan veelkord, et nähtule kinnitust 
leida ja eriülesanne täidetud. See osutus 
lihtsamaks, kui arvasin. Jah, seal on Lenin! 
Minu otsust kinnitab: 1) kolp on küllaltki 
väike võrreldes sellega, mis postamentide 
otsas, b) nägu on täis rõugearme, vinne 
ja habemeajamise lõikehaavu, lõua otsas 
hõre punakas habe – õudselt koleda näoga!

Vaat selline oli minu nõukaaegne ame-
tialane komandeering Moskvasse – kõik 
ettenähtud toimingud said täidetud ja 
rohkemgi ja olin tagasi Tallinna lennu-
väljal.

Nõnda siis tänapäeva lähetussemine-
jad – oma põhiülesande täitmisel vaadake 
ikka ka vasakule ja paremale, sest tihtigi 
tagantjärele möödunut meenutades on 
teisejärgulised asjad hoopiski rohkem 
meelde jäänud kui see põhipõhjus. Ja kui 
tasuta riigikärakat võtate, ärge minge ah-
neks, sest riigikärakas on kange! 

 Ilmar Kikas, Adoni
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e-post: viljandivald@viljandivald.ee
SEB Pank   EE23 1010 3020 0545 2008
Swedbank   EE06 2200 2210 2928 2691
Danske Pank   EE63 3300 3347 1329 0006 
Kodanike vastuvõtt N 8–18, lõuna 12–12.30

Ametikoht Ametniku nimi Telefon E-post 

vallavanem 
kriisikomisjoni esimees Ene Saar 435 0111;

507 0846 ene.saar@viljandivald.ee

sisekontrolör Salme Koplikask 435 0135; 518 0549 salme.koplikask@viljandivald.ee

teabespetsialist Edith Pruuli 435 0112 edith.pruuli@viljandivald.ee

Kantselei

jurist vallasekretäri ülesannetes Inge Tiido 435 0137 inge.tiido@viljandivald.ee

vallasekretäri abi Karmen Küünal Paltser 435 0113 karmen.paltser@viljandivald.ee

jurist Anneli Lihulinn 435 0114 anneli.lihulinn@viljandivald.ee

infotehnoloogia spetsialist Veiko Jüris 435 0116 veiko.jyris@viljandivald.ee

infotehnoloogia spetsialist Ott Põder 435 0116 ott.poder@viljandivald.ee

sekretär- asjaajaja Kai Toss 435 0110 kai.toss@viljandivald.ee

spetsialist Ljubov Auksmann 435 0136 ljubov.auksmann@viljandivald.ee

spetsialist Sirje Lamp 435 0110 sirje.lamp@viljandivald.ee

Majandusosakond

osakonnajuhataja Raivo Laidma 435 0115; 588 55537 raivo.laidma@viljandivald.ee

ehituspeaspetsialist Erki Maasing 435 0118; 530 57516 erki.maasing@viljandivald.ee

ehitusspetsialist Merike Kahk 435 0125 merike.kahk@viljandivald.ee

ehitusspetsialist Jaana Arakas 434 0125 jaana.arakas@viljandivald.ee

teede peaspetsialist Tanel Raud 435 0121; 522 3550 tanel.raud@viljandivald.ee

keskkonnaspetsialist Kalle Aavik 435 0122 kalle.aavik@viljandivald.ee

keskkonnaspetsialist Elis Sild 434 0122 elis.sild@viljandivald.ee

maakorraldaja Mall Ingermaa 435 0123 mall.ingermaa@viljandivald.ee

majandusspetsialist Heino Lapp 435 0121; 533 63815 heino.lapp@viljandivald.ee

Haridus-, kultuuri-, ja sotsiaalosakond

osakonnajuhataja/abivallavanem Sulev Kannimäe 435 0120; 517 6756 sulev.kannimae@viljandivald.ee

haridusspetsialist Marju Must 435 0124 marju.must@viljandivald.ee

rahvatervise- ja spordispetsialist Anne Freimuth 435 0129 anne.freimuth@viljandivald.ee

sotsiaaltöö peaspetsialist Kristi Liivson 435 0128; 507 1370 kristi.liivson@viljandivald.ee

sotsiaaltöö spetsialist Kätlin Sarapuu 435 0127; 506 1586 katlin.sarapuu@viljandivald.ee

sotsiaaltöö spetsialist  Sirli Toom 435 0127; 512 7988 sirli.toom@viljandivald.ee

sotsiaaltöö spetsialist Astrid Viinapuu 435 0127; 512 3120 astrid.viinapuu@viljandivald.ee

lastekaitse peaspetsialist Maarja Mitt 435 0126; 5340 5357 maarja.mitt@viljandivald.ee

lastekaitsespetsialist Elviira Hendrikson 435 0126; 510 6948 elviira.hendrikson@viljandivald.ee

Arenguosakond

osakonnajuhataja Erich Palm 435 0130; 503 7843 erich.palm@viljandivald.ee

arenguspetsialist Kati- Katri Koppel 435 0130; 5662 6624 kati.koppel@viljandivald.ee

Finantsosakond

osakonnajuhataja Tiina Jaksi 435 0133 tiina.jaksi@viljandivald.ee

pearaamatupidaja Annika Mätas 435 0134 annika.matas@viljandivald.ee

vanemraamatupidaja Urve Mandri 435 0119 urve.mandri@viljandivald.ee

vanemraamatupidaja Helgi Koorits 435 0119 helgi.koorits@viljandivald.ee

vanemraamatupidaja Ene Parve 435 0132 ene.parve@viljandivald.ee

vanemraamatupidaja Ellu Roosioja 435 0131 ellu.roosioja@viljandivald.ee

vanemraamatupidaja Merit Plaamus 435 0131 merit.plaamus@viljandivald.ee

raamatupidaja Reet Tress 435 4827 reet.tress@viljandivald.ee
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Alates 1. oktoobrist 2014 tegutsema hakkavad ringid Viiratsi rahvamajas
Ring Aeg Juhendaja Toimumise koht Alustamise aeg

Ansambel “Kanarbik” E        11.40 - 13.20 Mare Kilk saal 06. oktoober

Laste kunstiring Koidutäht E,K     16.00 – 17.00 Maire Paju kunstiklass 13. oktoober

Laulu- ja mänguring lastele E,K     17.00 – 18.00 Maire Paju saal 13. oktoober

Naisteklubi T        17.00 – 19.00 Maire Paju kunstiklass 14. oktoober

Käsitööring eakatele T        09.00 – 13.00 Lee Lipp käsitööklass 07. oktoober

Käsitööring K        18.00 – 20.00 Sigrid Häkkinen Tank kunstiklass 01. oktoober

Kanneldajate ansambel T,K      kokkuleppel Aime Reier kandleklass 30. september

Kanneldajate individuaaltunnid T,K      kokkuleppel Aime Reier kandleklass 30. september

Laste individuaalsed laulutunnid E-N     kokkuleppel Lee Lipp saal, pilliruum 01. oktoober

Laste näitering            kokkuleppel Lee Lipp saal, pilliruum 01. oktoober

Naisansambel E        18.30 – 20.30 Mare Kilk saal, kandleklass 06. oktoober

Aeroobika E,K     19.00 – 20.00 Helen Lorvi saal 01. oktoober

Kalandusring K        17.00 – 18.00 Valmo Kilk kunstiklass 01. oktoober

Täiendav info Viiratsi rahvamajast alates 10.00-st telefonil 439 4307

Uusna külamajas tegutsevad ringid 2014/2015 
päev kellaaeg ringi nimi juhendaja ring alustab

Esmaspäeviti kell 18.30 kõhutants Dagmar (üle nädala) 06. oktoober

Esmaspäeviti kell 19.00 käsitööring Ulve (üle nädala) 29. septembril

Teisipäeviti kell 17.00  lastering Ilme, Ulve 23. septembril

Teisipäeviti kell 19.00  naisrahvatants Gerli Sandermat 7. oktoobril

Kolmapäeviti kell 17.00 kokandusring lastele Ulve, Ilme 24. septembril

Kolmapäeviti kell 19.15 linetants Ilme 24. septembril

Neljapäeviti kel1 17.30 võimlemine Ilme, Ulve 25. septembril

Neljapäeviti kell 18.30 kõhutants Dagmar (üle nädala)

Neljapäeviti kell 20.00 laulmine Teele Tali 2. oktoobril

Reedeti kell 18.00 kõhutants Dagmar (üle nädala) 5. septembril

Ootame kõikidesse ringidesse uusi ja vanu liikmeid kogu hooaja jooksul. Kaasa vahetusjalanõud!

Päri spordihoone tunniplaan 2014/2015 õ/a
 E  T  K  N  R  P

11.00–12.00 Päri lastead

14.00–15.30 Huvikool
Päri Spordihoone

15.30–17.00 Viljandi vald
saalihoki

17.00–18.30 Jehoova Kogudus

17.30–19.00 Jalgpall
Viljandi vald

Jalgpall
Viljandi vald

18.30–20.00 Huvikool
Päri Spordihoone

Huvikool
Päri Spordihoone

Huvikool
Päri Spordihoone

19.00–21.00  
Viljandi vald
võrkpall, ÜKE, 
lauamängud

Viljandi vald
võrkpall,
lauamängud,
ÜKE

20.00–21.30 Korvpall, saalihoki
Viljandi vald

Viljandi
Disc-golf

ÜKE – üldkekaline ettevalmistus. Päri kergejõustiku rühma võetakse uusi õpilasi vastu vastavalt tunniplaanile kohapeal. 
Info: e-post leho.estorn@viljandivald.ee, telefon 5344 4062. Päri spordihoone juhataja Leho Estorn.
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VILJANDI VALLA JA VILJANDI KUTSEÕP-
PEKESKUSE ETTEVÕTLUSKONVERENTS 

“LEIAME ÜKSTEIST ÜLES”
VANA –VÕIDUS 8. OKTOOBRIL 2014

Sihtgrupp: ettevõtjad
09.30 – 10.00  registreerimine, hommikukohv
10.00   Avasõnad –  Viljandi vallavanem Ene Saar, 

VIKK direktor Tarmo Loodus
10.10 – 10.30   Ülevaade Viljandimaa majandusest – Vil-

jandimaa Arenduskeskuse juhataja Kaarel 
Lehtsalu

10.30 – 10.50   Edukus Tööturul – Statistikaameti juhtiv 
statistik Koit Meres

10.50 – 11.10   Ettevõtluse arenguvõimalustest Viljandi 
vallas – Viljandi vallavolikogu esimees 
Hellar Mutle

11.10 – 11.25   Leader programm maaelu ja ettevõtluse 
heaks – MTÜ Mulgimaa Arenduskoja ju-
hatuse esimees Ene Saar

11.25 – 11.45   Ettevõtluse arenguvõimalustest Viljandi 
linnas – Viljandi linnapea Ando Kiviberg

11.45 – 12.00  Kohvipaus
12.00 – 12.45   Kutsesüsteem, kellele ja miks? – Kersti 

Rodes, SA Kutsekoda juhtivkoordinaator
12.45 – 13.30   Kutseõpe ettevõtja teenistuses –  Viljandi 

Kutseõppekeskus
13.30 – 14.15  Lõuna 
14.15 – 15.00   jätkub teema – kutseõpe ettevõtja tee-

nistuses – Olustvere Teenindus- ja Maa-
majanduskool; Valga Kutseõppekeskus

15.00 – 15.50   Ettevõtluse toetusvõimalustest program-
miperioodil 2014-2020 – MKM asekants-
ler Ahti Kuningas

15.50 – 16.00   Ettevõtja ootused omavalitsusele – Peet-
rimõisa Villa OÜ juhataja Kalle Kütt

16.00   Ettevõtja kogemused Bed Factory Swe-
den OÜ näitel – Bed Factory Sweden OÜ 
tegevjuht Erkki Ehand
Diskussioon kohvilauas
Modereerib Erkki Ehand

Olete oodatud! Osalemine tasuta
Registreerimine kuni 06.10.2014   

www.eas.ee/ettevotluspaev 
Lisainfo karmen.selter@vykk.vil.ee • Tel. 435 1020

09.30  Registreerimine, hommikukohv
10.00  Tervitussõnad
 Viljandi maavanema kohusetäitja Küllike Kütt
10.15  Tugiteenused alustavale ettevõtjale
  Viljandimaa Arenduskeskuse juhataja ja investorteeninduse  

konsultant Kaarel Lehtsalu
10.45  Kuidas arendada endas eduka ettevõtja mõtteviisi?
 Kairit Reiman, kogemuskoolitaja, Teeninduskoolituse OÜ juhataja
12.30  Lõuna
       Samal ajal: Küsi julgesti – nõuanded alustavale ettevõtjale –  

Maksu- ja Tolliamet,  
SA Viljandimaa Arenduskeskus (kuni kella 13.30)

13.00 Mõte sai teoks looduse abiga
 Mait Mikelsaar, Biominerata OÜ
13.30 Lihtsalt geniaalne idee!
 Siim Enders, Creative Woodworks OÜ
14.00  Arutelu
14.15 Kohvipaus
14.30 Virtuaalne lambafarm
 Eve Arm, MyOwnSheep OÜ
15.00 Cumulus – meiega purjetavad kõik!
 Richard Murutar, OÜ BoatArt
15.30 Ajujaht – Eesti suurim ettevõtluskonkurss
 Eve Reincke, CPD Arenduskeskuse projektijuht
16.00 Kokkuvõtted

VILJANDIMAA ETTEVÕTLUSPÄEV 2014
6. oktoober 2014 Viljandi Maavalitsuses (Vabaduse plats 2)

Moderaator Kairit Reiman

Osalemine TASUTA!
Registreerumine www.eas.ee/ettevotluspaev/

Kohtade arv piiratud!

Lisainfo: koolitus@reiting.ee või  
telefonil 733 3690
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Joogatunnid algavad Viiratsi lasteaias  
8. septembril kell 18.30

Juhendaja Meeri Kreen
telefon 5562 4774, e-post: meeri.kreen@viiratsi.edu.ee 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Puiatu rahvamajas
28. septembril kell 16 toimub Puiatu rahvamajas järjekordne 
mihklipäev. Seekord on peateemaks lemmikloomad. Rõhk 
on loomade eest hoolitsemisel. Ootame esinema nii loomade 
omanikke kui loomi ja spetsialiste. Loota võib ka võimalust, 
kus Andreas Pernits tutvustab oma lemmikut – hobust. Kind-
lasti on loosiriiul, kus on võimalik võita aia-, põllu- ja met-
sasaadusi. Loosi hind 2€. Ja Inge Nilsson tutvustab mõnda 
toiduretsepti.

12. oktoobril kell 11 alustame kohtumistega teemal “Vanast uus”, 
kus püüame anda juba kasutatud esemetele uue elu. Mitmeid 
riidematerjale saab kasutada kaltsuvaibaks ja selle tegemine on 
põnev. Mõnest saab teha midagi uut ja vajalikku väikese lisapa-
nusega. Mõni riideese võib saada uue omaniku.

19. oktoobril kell 11 jätkab tegevust laste laulu- ja mänguring, 
mida juhendab Ene Uuland.

Jälgige infot ka Viljandi valla kodulehel või facebook/Puiatu 
rahvamaja.

Tähistame eakatepäeva!
Saarepeedi rahvamajas 

1.oktoobril kell 16.00.
Külla tulevad Sirje ja Rein Kurg. 

Info telefonil 5233 4605.

Paistu rahvamajas 
4. oktoobril kell 13.00

Külas Sirje ja Rein Kurg. 
Oma osavõtust ja transpordivajadusest teatage 26. sep-

tembriks tel 5302 3135.
Osalustasu 5 eurot palun tasuda peo päeval rahvamajas. 

Ramsi VAKis 
4. oktoobril algusega kell 14.00. 

Päeva sisustavad Margus Abel ja tantsurühm Vabajalg. 
Osavõtust teatada hiljemalt 29. septembriks, info telefonil 

51974211 või 435 4360.

Viiratsi rahvamajas 
17. oktoobril kell 12.00.  

Tähistame eakate- ja hõimupäeva.
Pakume tasuta kontserdi ja kohvilaua.

Täiendav info ja osavõtust teatamine telefonil 439 4307  
tööpäeviti alates kella 10.00.

Sauna kasutamine 
Päri spordihoones

NELJAPÄEV

18.15 – 19.00 
Viljandi valla elanikud – Naised

19.00 – 20.00 
Viljandi valla elanikud – Mehed

20.30 – 21.00 
Viljandi valla elanikud/  
saali kasutajad – Naised

21.00 – 21.45 
Viljandi valla elanikud/ 

saali kasutajad – Mehed

PÜHAPÄEV

17.00 – 18.00 
Viljandi valla elanikud – Naised

18.00 – 19.00 
Viljandi valla elanikud – Mehed

Sauna kasutamiseks  
tuleb osta pilet. 

Piletite hinnad:
täiskasvanud –  2 eurot
lapsed ja pensionärid – 1,50 eurot
saali kasutajad – 1 eurot
saali kasutajad lapsed – tasuta
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Õnnitleme oktoobrikuu sünnipäevalapsi!
105

Helmi Juksaar 20.10.1909 Karula küla

97
Jelena Pütisepp 9.10.1917 Aindu küla

91
Leida-Karoline Kärner 10.10.1923 Saareküla küla
Endla Trašanova 10.10.1923 Viiratsi alevik

90
Endla Väli 22.10.1924 Viiratsi alevik

85
Vaiki Martinson 16.10.1929 Puiatu küla
Zinaida Vaarik 21.10.1929 Sinialliku küla

80
Helga-Johanna Schvarts 3.10.1934 Tusti küla
Penno Lipp 14.10.1934 Ramsi alevik
Meeta Kangro 17.10.1934 Ramsi alevik
Vaike Animägi 18.10.1934 Tobraselja küla
Vilma Oks 19.10.1934 Vardi küla
Johannes Tikka 22.10.1934 Ramsi alevik
Hilja Tiits 25.10.1934 Heimtali küla

75
Õie Klavan 1.10.1939 Väike-Kõpu küla
Andres Lepa 5.10.1939 Pirmastu küla
Milvi Kits 10.10.1939 Holstre küla
Leili Hein 10.10.1939 Tõrreküla küla
Helgi Haugas 16.10.1939 Mäeltküla küla
Nadežda Aas 22.10.1939 Päri küla

70
Maire Hunt 4.10.1944 Puiatu küla
Maie Voika 7.10.1944 Päri küla
Ain-Jaak Rebane 8.10.1944 Tobraselja küla
Toomas Koval 17.10.1944 Viiratsi alevik
Elmar Grünthal 24.10.1944 Lolu küla

65
Petro Matsalak 9.10.1949 
Riina Kallas 16.10.1949 Peetrimõisa küla
Elve Kähar 17.10.1949 Vana-Võidu küla
Raivo Sambla 19.10.1949 Tohvri küla
Valdur Jürine 24.10.1949 Verilaske küla
Ilme Nurmsalu 25.10.1949 Mustivere küla
Sirje Teder 25.10.1949 Vana-Võidu küla
Kaupo Lubi 27.10.1949 Uusna küla
Raimond Grahv 30.10.1949 Paistu küla
Mai Naarits 31.10.1949 Puiatu küla

60
Jaak Koplikask 5.10.1954 Välgita küla
Nadežda Joandi 6.10.1954 Võistre küla
Aleksandr Špokas 13.10.1954 Tõnissaare küla
Raimo Nõumees 15.10.1954 Päri küla
Aleksander Zivuv 19.10.1954 Savikoti küla
Urmas Parre 24.10.1954 Jämejala küla
Deby Lend 26.10.1954 Vana-Võidu küla
Rein Leement 28.10.1954 Uusna küla

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne
Kontakt tel 435 0112 • e-post edith.pruuli@viljandivald.ee • www.viljandivald.ee

Õnnitleme  
lapse sünni puhul!

20. juulil sündis Marget Hundi perre  
tütar Katalina-Johanna Hunt

21. juulil sündis Gedy Oru ja Tauri 
Raidsalu perre  

poeg Gerret Jooseph Raidsalu

29. juulil sündis Mari Saarse ja  
Kristo Hanschmidti perre  
poeg Tomi Hanschmidt

29. augustil sündis Triin Reilese ja 
Riho Posti perre  

poeg Raimond Post

ELLI AITSEN 
02.06.1936 – 31.07.2014 

Viiratsi alevik

EINO PRUUSAPUU 
28.12.1935 – 02.08.2014 

Rihkama küla

LAINE LUIK 
26.01.1930 – 12.08.2014 

Aidu küla

ELVI OOLO 
30.09.1949 – 14.08.2014 

Matapera küla

HUGO LAPP 
20.10.1919 – 17.08.2014 

Puiatu küla

VOLDEMAR PUUDE 
17.11.1929 – 20.08.2014 

Kiini küla

TAIVO PANTALON 
05.03.1947 – 21.08.2014 

Paistu küla

EHA LÜKK 
17.10.1941 – 25.08.2014 

Võistre küla

HUGO RAUDSEPP 
10.06.1941 – 25.08.2014 

Leemeti küla

ROBERT KRUTOB 
17.02.1950 – 28.08.2014 

Pullleritsu küla

AIN TOHVER 
10.06.1935 – 01.09.2014 

Ramsi alevik

KALLE TEPPER 
09.10.1955 – 03.09.2014

HILMA KÕIV 
01.03.1924 – 05.09.2014 

Laanekuru küla

ANTS PAJUMÄGI 
14.04.1956 – 05.09.2014 

Kookla küla

AARE SAAR 
15.08.1942 – 08.09.2014 

Verilaske küla

MÄLESTAME


